
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale. Comunicazione  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.pugliausr.it 
    
 

1 

 
Prot. n. 5150 
                                                                                                                                Bari, 23 luglio 2013 

 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 26, comma 8, della legge 23/12/1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni, 

secondo cui l’Amministrazione scolastica centrale e periferica può  avvalersi, per lo 
svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, dell’opera di 
dirigenti scolastici e di docenti;  

VISTA la C. M. n. 14 del 14 maggio  2013,  relativa alle assegnazioni del predetto personale, per il 
biennio 2013-2015, per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica; 

VISTA la nota prot. n. 3482/1 del 16 maggio 2013, con la quale  è stato reso noto l’Avviso della 
procedura di selezione del personale interessato per la copertura degli otto posti vacanti e 
disponibili dal 1°/09/2013 presso l’U.S.R. per la Puglia, con assegnazione alla Direzione 
Generale; 

VISTO il proprio decreto, prot. 3918 del 12/6/2013, con il quale è stata costituita la Commissione 
per la valutazione dei titoli presentati dagli aspiranti all’incarico e per il successivo 
colloquio riservato ai candidati che hanno riportato non meno di 10,00 punti riferiti ai titoli 
culturali, scientifici e professionali; 

VISTO il proprio decreto, prot. n. 3918/1 del 17/6/2013, con il quale è stata modificata ed integrata 
la suddetta Commissione; 

VISTI i verbali della Commissione medesima e verificata, sulla base degli stessi, la regolarità delle 
operazioni di selezione compiute; 

VISTA la graduatoria generale di merito predisposta dalla Commissione esaminatrice;  
 
 

DECRETA: 
 

ART. 1 
 

E’ approvata l’allegata graduatoria generale di merito, che fa parte integrante del presente 
provvedimento,  relativa alla procedura di selezione, di cui all’Avviso prot. n. 3482 del 16/5/2013, 
per l’assegnazione presso questa Direzione Generale di n. 8 unità di personale dirigente e docente 
per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 
26, comma 8, della legge n. 448/1998. 
 

ART. 2 
 
Con successivi atti individuali di collocamento fuori ruolo, per il biennio 2013-2015, saranno 
individuate le unità di personale utilmente incluse in graduatoria da assegnare presso questa 
Direzione Generale. 
 

 



 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale. Comunicazione  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.pugliausr.it 
    
 

2 

 
ART. 3 

 
L’Ufficio Scolastico Regionale, per sopraggiunti motivi, può revocare anticipatamente il 
collocamento fuori ruolo dandone tempestiva comunicazione all’interessato. Il personale collocato 
fuori ruolo può rinunciare all’assegnazione per sopravvenuti gravi motivi personali o familiari, 
dandone comunicazione all’USR Puglia che valuterà la richiesta. Sia la revoca da parte dell’Ufficio 
che la rinuncia da parte dell’interessato hanno effetto dall’inizio dell’anno scolastico successivo. 

 
ART. 4 

 
Il presente decreto viene affisso, in data odierna, all’Albo di questa Direzione Generale e pubblicato 
sul sito web www.pugliausr.it; viene trasmesso alla Direzione Generale per lo studente, 
l’integrazione, la partecipazione e la comunicazione (pubblicazioni.comunicazione@istruzione.it) , 
ai fini della pubblicazione, con valenza generale, sulla rete INTRANET e sul sito INTERNET del 
MIUR. 
 

ART. 5 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni dalla 
data di pubblicazione del medesimo provvedimento. 
  

          p.     IL   DIRETTORE GENERALE 
                    Franco INGLESE        

            IL DIRIGENTE VICARIO 
         F.to   Anna CAMMALLERI 
 
 
 
Al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Direzione Generale per lo studente, l’integrazione, la partecipazione e la comunicazione 
(pubblicazioni.comunicazione@istruzione.it) 
 
Ai Sigg. Dirigenti 
degli Uffici di Ambito Territoriale della Regione 

                   LORO SEDI 
Ai Sigg. Dirigenti             SEDE 
 
Ai Sigg. Dirigenti Scolastici 
degli Istituti di ogni ordine e grado della Regione 

                    LORO SEDI 
Agli Uffici Scolastici Regionali della Repubblica LORO SEDI 
Alle OO.SS. Regionali di categoria                       LORO SEDI 
All’ALBO               SEDE 
SITO WEB                SEDE 


